

**ABJ Holding ApS**  
Hobro Landevej 126  
8830 Tjele  
CVR-nr. 28130899

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.02.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Allan Balle Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

ABJ Holding ApS  
Hobro Landevej 126  
8830 Tjele

CVR-nr.: 28130899  
Hjemsted: Viborg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Allan Balle Jensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Løgstørvej 14  
Postboks 46  
9600 Aars

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje aktier i datterselskabet OK Miljø A/S, samt boligudlejning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2017 blev et tilfredsstillende år med et resultat på 590 t.kr. Resultatet er en forbedring på 223 t.kr. i forhold til sidste år, hvilket skyldes kursstigning på værdipapirer, investering i ekstra udlejningsejendomme med deraf øgede lejeindtægter, samt stigning i resultat fra datterselskab.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>42.246</b>	<b>14.226</b>
Af- og nedskrivninger	1	(18.386)	(6.807)
<b>Driftsresultat</b>		<b>23.860</b>	<b>7.419</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		440.727	343.781
Andre finansielle indtægter	2	179.538	78.763
Andre finansielle omkostninger		(8.153)	(54.379)
<b>Resultat før skat</b>		<b>635.972</b>	<b>375.584</b>
Skat af årets resultat	3	(46.374)	(9.108)
<b>Årets resultat</b>		<b>589.598</b>	<b>366.476</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		300.000	300.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		140.727	243.781
Overført resultat		148.871	(177.305)
		<b>589.598</b>	<b>366.476</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		3.142.620	686.879
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>3.142.620</b>	<b>686.879</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.307.610	4.166.883
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>4.307.610</b>	<b>4.166.883</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.450.230</b>	<b>4.853.762</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.369.431
Andre tilgodehavender		15.255	0
Tilgodehavende selskabsskat		154.352	111.232
<b>Tilgodehavender</b>		<b>169.607</b>	<b>1.480.663</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.218.073	1.108.532
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.218.073</b>	<b>1.108.532</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>160.904</b>	<b>73.244</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.548.584</b>	<b>2.662.439</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.998.814</b>	<b>7.516.201</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.682.956	1.542.229
Overført overskud eller underskud		5.134.484	4.985.613
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	300.000
<b>Egenkapital</b>		<b>7.242.440</b>	<b>6.952.842</b>
Udskudt skat		2.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.000</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		905.905	437.498
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>905.905</b>	<b>437.498</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	48.513	15.626
Deposita		36.150	13.500
Modtagne forudbetalinger fra kunder		9.880	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		676.804	0
Skyldig selskabsskat		61.293	86.735
Anden gæld		15.829	10.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>848.469</b>	<b>125.861</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.754.374</b>	<b>563.359</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.998.814</b>	<b>7.516.201</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	1.542.229	4.985.613	300.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(300.000)
Årets resultat	0	140.727	148.871	300.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>1.682.956</b>	<b>5.134.484</b>	<b>300.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				6.952.842
Udbetalt ordinært udbytte				(300.000)
Årets resultat				589.598
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>7.242.440</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	18.386	6.807
	<b>18.386</b>	<b>6.807</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	32.556	56.584
Dagsværdireguleringer	113.197	0
Øvrige finansielle indtægter	33.785	22.179
	<b>179.538</b>	<b>78.763</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	44.374	9.108
Ændring af udskudt skat	2.000	0
	<b>46.374</b>	<b>9.108</b>
		<b>Grunde og bygninger</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		693.686
Tilgange		2.474.127
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>3.167.813</b>
Af- og nedskrivninger primo		(6.807)
Årets afskrivninger		(18.386)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(25.193)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>3.142.620</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	2.624.654
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.624.654</b>
Opskrivninger primo	1.542.229
Andel af årets resultat	440.727
Udbytte	(300.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.682.956</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.307.610</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
OK Miljø A/S	Viborg	A/S	100,0

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	125	1000	125.000
	<b>125</b>		<b>125.000</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	48.513	15.626	905.905	736.065
	<b>48.513</b>	<b>15.626</b>	<b>905.905</b>	<b>736.065</b>

## Noter

### **8. Eventualforpligtelser**

Administrationsselskab i en 100% ejet koncern – Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for disse selskaber.

### **9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Bogført er værdi af de pantsatte ejendomme udgør 1.432.122 kr.
